
ARPA PUGLIA
Agenzia Regionale per la Prevenzione e la Protezione dell’Ambiente

Sede Direzione Generale: Corso Trieste, 27 – 70126 BARI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Determinazione n. 7 / 2023

OGGETTO: Servizio/fornitura/contratto di: Intervento  di  manutenzione  funzionale  e
relativa  verifica  di  una  lavastoviglie  –
lavavetreria  costruttore  SMEG  Instruments
Modello  GW4090C  s/n
18601919052700100312,  in  uso  al  DAP di
Bari  –  U.O.S.  Chimica  delle  Matrici
Ambientali c/o Parco Scientifico Tecnologico
Tecnopolis  –  Edificio  L  –  S.P.  per
Casamassima Km 3, Valenzano (BA). 

Delibera di autorizzazione: DET 2022 – 224
U.O. proponente la Delibera di autorizzazione: DAP BARI
R.U.P. della Delibera di autorizzazione: Dott.ssa Francesca Ferrieri

Creditore/beneficiario: Elettromedical Sud
srl P.IVA/C.F.: 07592960723 

Liquidazione e pagamento fatture: n.  58  del  27/12/2022  di  €  196,30  Iva
inclusa 

Centro di costo: 11110103.000 Conto di imputazione: 715.100.00045

C.I.G.: ZB139447FD C.I.P. per D.U.R.C.: INAIL_35149434 del 20/10/2022

C.U.P.:

- Vista la L.R. n. 6 del 22/01/1999;
- Vista la L.R. n. 38 del 30/12/1994;
- Vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 399 del 12/05/2009 di delega, a tutti gli effetti di legge,

ad adottare le Determinazioni  finali  relative a provvedimenti  amministrativi  rientranti  nelle  specifiche
competenze;
sulla base di conforme istruttoria espletata dal  Dott. Francesco Corallo -  Collaboratore Amministrativo
Professionale del DAP di Bari, il  Dirigente del Dipartimento di Bari, Dott.ssa Francesca Ferrieri,  che
attesta la regolarità formale del procedimento ed il rispetto della legittimità, nella data di sottoscrizione
del presente atto,

HA ADOTTATO
la seguente determinazione:

Premesso che:

 Presso  il  DAP  di  Bari  –  U.O.S.  Chimica  delle  Matrici  Ambientali,  si  è  reso  necessario  l’intervento  di
manutenzione  funzionale  e  relativa  verifica,  con  carattere  di  urgenza  considerando  la  specificità
dell’installazione, di una lavastoviglie – lavavetreria costruttore  SMEG Instruments Modello GW4090C s/n
18601919052700100312  -  piano  1°  stanza  13  in  uso  al  DAP  di  Bari,  sito  presso  Parco  Scientifico
Tecnologico Tecnopolis – Edificio L – S.P. per Casamassima Km 3, in Valenzano (BA);

 Vista l’urgenza rappresentata in premessa e nelle more di indizione di apposita gara da parte della Direzione



di questa Agenzia,  e senza previa consultazione di altri operatori economici, ex art. 36 D.Lgs. 50/2016 il
Dirigente del DAP di Bari formulava la richiesta di preventivo alla ditta Elettromedical sud s.r.l.  corrente in
Adelfia (BA), in via Cardinale Brancaccio n. 22 - P.IVA 07592960723;

 Con verbale di esame, scelta del preventivo e affidamento lavori del 21/12/2022 – nota protocollo 86336 del
21/12/2022, si è aggiudicato alla ditta ELETTROMEDICAL SUD s.r.l., con sede in corrente in Adelfia (BA), in
via Cardinale Brancaccio n. 22 - P.IVA 07592960723, al prezzo di € 160,90 più IVA, come da preventivo /
consuntivo n. 149 del 20/12/2022;

 Con nota  protocollo  n.  87398  del  28/12/2022  il  DAP di  Bari  trasmetteva  ordine  di  intervento  tecnico  di
manutenzione n. OD0122/251/D01 alla Ditta Elettromedical sud s.r.l. – P. IVA  07592960723, con sede  in
Adelfia (BA), in via Cardinale Brancaccio n. 22;

 la ditta  ELETTROMEDICAL SUD s.r.l,  a fronte dell’intervento eseguito,  così come risulta dal  rapporto di
intervento tecnico n. 7415, ha trasmesso per il pagamento la fattura n. 58 del 27/12/2022 di € 196,30 Iva
inclusa, riportata nella lista di liquidazione n. 60 del 11/01/2023 che è allegata al presente atto per farne
parte integrante;

 le fattura su menzionata è stata acquisita allo SDI e registrata il 31/12/2022; 

 la dott.ssa Francesca Ferrieri, quale Direttore dell’Esecuzione, attesta l’avvenuta regolare esecuzione delle
prestazioni dedotte in obbligazione;

Considerato che:

 la ditta ELETTROMEDICAL SUD s.r.l ha assolto gli oneri di tracciabilità con la autocertificazione prodotta ai
fini dell’affidamento e ha comunicato – ai sensi della L. 136/2010 – il conto corrente sul quale effettuare il
pagamento, riportato nella Lista di liquidazione;

 all’affidamento stesso è attribuito il Codice Identificativo Gara (C.I.G.) ZB139447FD;
 lo Sportello Unico Previdenziale dell’INAIL/INPS, ha emesso on line in data 20/10/2022 DURC regolare prot.

INAIL_35149434 – scadenza validità 17/02/2023;
 la predetta fattura risulta emessa in regime di scissione dei pagamenti ex art. 17 ter DPR 633/72;

Ritenuto di liquidare ed ordinare di pagare alla ELETTROMEDICAL SUD s.r.l la fattura n. 58 del 27/12/2022 di
€  196,30  Iva inclusa,  relativa  all’intervento  di  manutenzione  funzionale  e  relativa  verifica,  con  carattere  di
urgenza  considerando  la  specificità  dell’installazione,  di  una  lavastoviglie  – lavavetreria  costruttore   SMEG
Instruments Modello GW4090C s/n 18601919052700100312 in uso al DAP di Bari  – U.O.S.  Chimica delle
Matrici Ambientali, sito presso Parco Scientifico Tecnologico Tecnopolis – Edificio L – S.P. per Casamassima
Km  3,  in  Valenzano  (BA), dando  atto  che  la  spesa  riveniente  dal  presente  atto  è  imputata  al  conto
715.100.00045 - centro di costo 11110103.000 - Esercizio 2022;

DETERMINA

per quanto esposto in premessa, di: 

PRENDERE ATTO e DARE ATTO che la ditta ELETTROMEDICAL SUD s.r.l. - secondo quanto attestato dal
Direttore dell’Esecuzione - ha regolarmente eseguito la prestazione dedotta in obbligazione;

LIQUIDARE ed ordinare di  PAGARE  alla ditta Elettromedical Sud s.r.l. corrente  in  con sede in  corrente in
Adelfia  (BA),  in  via  Cardinale  Brancaccio  n.  22  -  P.IVA  07592960723 -  la  fattura  riportata  nella  Lista  di
liquidazione n. 60 del 11/01/2023 - € 196,30, Iva inclusa, allegata al presente atto quale parte integrante;



DARE INCARICO al Servizio Gestione Risorse Finanziarie di emettere il relativo mandato di pagamento, con
scissione dei pagamenti split payment, ai sensi dell’art. 17 – ter del D.P.R. n. 633/72, per la fattura di cui sopra,
di  € 196,30,  Iva inclusa,  a  favore della  ditta  Elettromedical  sud s.r.l.  a  mezzo  bonifico  bancario  sul  conto
corrente  indicato  nella  citata  lista  di  liquidazione in  coerenza con  la  dichiarazione  di  tracciabilità  dei  flussi
finanziari agli atti del Dipartimento di Bari;

DARE ATTO che la spesa riveniente dal presente atto, pari ad € 196,30 è imputata al conto 715.100.00045  del
bilancio di esercizio 2022;

Il Dirigente Responsabile, nel sottoscrivere il presente atto, dichiara che la somma di € 196,30 viene imputata al
seguente conto.

ESERCIZIO  2022

Conto    715.100.00045  per  € 196,30 Iva inclusa

L’Istruttore del provvedimento dott. Francesco Corallo

Il Dirigente Responsabile dott.ssa Francesca Ferrieri

Documento informa co  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  T.U.  445/2000 e  del  D.Lgs  82/2005  e  rispe ve  norme collegate,  il  quale
sos tuisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informa co è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito
is tuzionale per il periodo della pubblicazione nella Sezione “Albo Online”.
 Il numero di repertorio generale dell’a o e la data di pubblicazione sono riporta  nel Documento F, contenuto nella cartella compressa
della Sezione “Albo Online” del sito is tuzionale, che cos tuisce parte integrante della determina.


		2023-01-11T12:28:10+0000
	Francesco Corallo


		f.ferrieri@arpa.puglia.it
	2023-01-11T14:07:23+0000
	FERRIERI FRANCESCA




